ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГЛ - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /?,2.r'.
"-о2ц

Об установлении размерд
родите.пьской платы за присмотр
rr уход за ребенком (летьми) в
муниципальных автономных
дошкольных образовательных
учреrrцениях города Покачи,
реализующих образовательные
програм]rtы дошкольного
образования

В соответствии с частями 2, З статьи 65 Федерального Закона от 29.12.20|2 N273-ФЗ кОб
образовании в Российской Федерации>, пунктом 2.11 части 2 постановления Правительства
ХантььМансийского zlвтономЕого округа-Югры от 15.12.2023 Jфб3O-п <О внесении изменений в
постztновление Правительства ХантьгМансийского alвтономного округа - Югры от 4 декабря 2015
года N440-п кОб установлении максимального размера родительской платы за присмотр и )ход за
ребенком (летьми) в государственньD( и м},ниципальньrх организациях, реализ),ющих
образовательные программы дошкольного образования>, пунктом 23 части 5 статьи 29 Устава
города Покачи:

l. Установить размер родительской платы за присмо,гр и }ход за ребенком (летьми) в

муниципаJIьных iвтономных дошкольных образовательньп< )л{реждениях города Покачи,

ремизующих образовательные прогрatп{мы дошкольного образовшlия, согласно приложению к

настоящему постановлению.
2. За присмотр и }ход за детьми-инвtlлидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без

попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, Обl^tШощимися в

муниципatльньж aBToHoMHbIx дошкольньD( образовательных r{реждениr( города, реализующих
образовательнlто програI\.rму дошкольного образования, родительскiul плата не взимается.

3. Признать }тратившим силу постановлеЕие ад\.rинистрации города Покачи от 22.||-20|9

Nl050 <Об установлеЕии размера родительской платы за присмотр и )ход за ребенком (летьми) в

муниципаJIьньrх автономньIх доIIJкоJIьных образовательньп< rrреждениях города Покачи,

реаJIиз),ющих образовательные программы дошкольItого образования>>,

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования,

5. Опубликовать Еастоящее постtшовление в газете кпокачевский вестник),

6. Контроль за вьшолнением настоящего постаЕовления возложитъ Еа первого за {еститеJlя

главы города Покачи Ходулапову А.Е.

Глава города Покачи LLuury
.^|

В.Л. Таненков

ý

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ

лъ ,/r/

2

Размер родптельской платы за присмотр и уход за ребенком (летьмп) в муниципальньп
автономных дошкольных образовательных учреяцениях города Покачи, реализующих

образовательные программы дошкольного образования

Ns
п/п

Наименование учрехдения Единица
измерения

Размер родительской платы за
присмот и }ход за ребенком
(летьми) в муниципальньD(
автономных дошкольньrх

образовательных )п{реждениях
города Пока.п,t (в группах поJIного

дня с учетом четырехразового
питания)

l 2 3 4

l

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

rIреждение детский сад
комбинированного вида
кСказка>

рублеЙ в

день за
одного

ребенка

22z

)

Муниципа,,rьное автономное

дошкольное образовательное

гIреждение детский сад
комбинированного вида
кСолньппко>

рублей в

день за
одного

ребенка

222

J

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

rrреждение детский сад
комбинированного вида
<Рябинушка>

рублей в

день за
одного

ребенка

222

4

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

гrреждение I {eHTp развития
ребенка - детский сал

рублей в

день за
одного

ребенка

222

)

рублей в

день за
одного

ребенка

222

Приложение
к постitновлению администрации

города Покачи
от а2 2r- ,easz4ln v7n

Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад
комбинированного вида
кЮгорка>